
 
 

UCHWAŁA NR L/498/2023 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

zmieniająca Uchwałę NR XI/102/19 z dnia 19 listopada 2019r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3aa, 3b,3c, i 3d  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze 
zm.), po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XI/102/19 z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 ust 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Bezpośrednio z terenu nieruchomości w budownictwie jednorodzinnym odbierane będą następujące 
odpady komunalne: 

1) bioodpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, 

2) pozostałe bioodpady w tym odpady kuchenne, 

3) papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), 

4) szkło kolorowe i szkło bezbarwne, 

5) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) komunalne odpady budowlano-remontowe tj. pochodzące z gospodarstw domowych, 

9) zużyte opony, pochodzące z gospodarstw domowych.”; 

2) w §2 po ustępie 2 dodaje się ustęp 2a, który otrzymuje brzmienie: 

„2a. W budownictwie wielorodzinnym odpady wskazane w ust. 2 pkt 1,2,3,4,5,6,7,9 odbierane będą 
z terenu wyznaczonych miejsc zbierania odpadów. W przypadku odpadów wskazanych 
w ust. 2 pkt 8 odpady odbierane będą z terenu w pobliżu budynku wielorodzinnego, do którego 
umożliwiony jest bezpośredni dostęp pojazdu odbierającego odpad. Miejsce odbioru odpadu musi być 
uzgodnione z przedsiębiorcą odbierającym odpady na zlecenie Gminy Chełmek.”; 

3) §2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Bioodpady mogą być zagospodarowane poprzez: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 9206



1) w przypadku bioodpadów pochodzących z gospodarstw domowych w budownictwie wielorodzinnym 
- poprzez przekazanie przedsiębiorcy odbierającemu odpady na zlecenie gminy, 

2) w przypadku bioodpadów pochodzących z gospodarstw domowych w budownictwie jednorodzinnym 
poprzez: 

a) kompostowanie w przydomowym kompostowniku we własnym zakresie i na własne potrzeby, 

b) przekazanie przedsiębiorcy odbierającemu odpady na zlecenie gminy,”; 

4) §2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku gdy właściciel nieruchomości zamierza przekazywać odpady, o których mowa 
w ust. 4 pkt 2), przedsiębiorcy odbierającemu odpady na zlecenie Gminy Chełmek, winien on: 

a) gromadzić odpady w pojemnikach przystosowanych do zbierania bioodpadów, w kolorze brązowym 
oznaczonych napisem BIO. Pojemniki zapewnia właściciel nieruchomości. 

b) Pojemniki powinny spełniać wymagania wskazane w obowiązującym Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Chełmek, w szczególności winny być oznaczone pod napisem 
„BIO” dodatkowym napisem: 

- „ZIELONE" w przypadku pojemników służących do zbierania bioodpadów stanowiących części 
roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 

- "KUCHENNE" w przypadku pojemników służących do zbierania pozostałych bioodpadów w tym 
odpadów kuchennych 

c) bioodpady odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w ilościach, w których zostaną 
wytworzone na danej nieruchomości. Szacuje się, że dla gospodarstwa domowego w budownictwie 
jednorodzinnym jest to: w okresie od kwietnia do listopada - jeden pojemnik o pojemności 120 l  dla 
każdej z frakcji wymienionych w §2 ust 2 pkt 1 i 2, co dwa tygodnie; w okresie od grudnia do marca - 
jeden pojemnik o pojemności 120 l  dla każdej z frakcji wymienionych w §2 ust 2 pkt 1 i 2 - na 
miesiąc.”; 

5) § 3. pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Bioodpady odbierane będą: 

a) na terenie zabudowy wielorodzinnej nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

b) na terenie zabudowy jednorodzinnej: 

- co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada, 

- co najmniej raz w miesiącu w okresie od 1 grudnia do 31 marca,”; 

6) §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych, odpadów zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz opon pochodzących z gospodarstw domowych od właścicieli 
nieruchomości, realizowanego z terenu nieruchomości: dwa razy w roku, w okresie wiosennym 
i jesiennym.”; 

7) §4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zbieranie odpadów wielkogabarytowych (szafy, szafki, wersalki, komody, krzesła, drzwi itp.), 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon pochodzących z gospodarstw domowych, 
z terenu nieruchomości, będzie się odbywało w systemie objazdowym wg trasy obejmującej poszczególne 
osiedla/ulice. W dniu odbioru odpadów ich wytwórcy powinni wystawić te odpady przed nieruchomość 
lub we wskazanym miejscu w centralnych punktach poszczególnych osiedli w godzinach rannych tj. do 
godz. 7.00. W ramach zbiórki w/w odpadów nie będą przyjmowane odpady zawierające elementy szklane, 
odpady zawierające elementy lub substancje niebezpieczne, niekompletny sprzęt elektryczny lub 
elektroniczny.”; 

8) §5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9206



„2. Ustala się stałe punkty zbierania zużytych baterii. Baterie zbierane będą w przeznaczonych do tego 
celu pojemnikach rozmieszczonych na terenie Gminy Chełmek w ilości nie mniejszej niż 3 sztuki. Gmina 
Chełmek zapewniać będzie w/w pojemniki za pośrednictwem przedsiębiorcy odbierającego odpady.”; 

9) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Bioodpady pochodzące od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
w budownictwie wielorodzinnym, odbierane będą z pojemników usytuowanych w wyznaczonych 
miejscach zbierania odpadów. 

2. Bioodpady pochodzące od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
w budownictwie jednorodzinnym, odbierane będą bezpośrednio z terenu nieruchomości. 

3. W terminie do 30.06.2024r. dopuszcza się gromadzenie bioodpadów stanowiących części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, odbieranych z terenu 
nieruchomości w budownictwie jednorodzinnym w workach koloru brązowego, o pojemności 120l, 
oznaczonych napisem BIO.  Worki zapewnia właściciel nieruchomości. 

4. Odbiór bioodpadów będzie realizowany zgodnie z zapisami  § 3 pkt. 2. 

5. Przepisów ust. 2-4 nie stosuje się w przypadku korzystania z częściowego zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące części roślin pochodzące 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy oraz pozostałe bioodpady w tym odpady 
kuchenne w kompostowniku przydomowym. 

6. Wysokość częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi określa odrębna uchwała Rady 
Miejskiej Chełmek w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty.”; 

10) § 7 ust. 1 pkt 2) lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) w zabudowie wielorodzinnej: 

- w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych, 

- w pojemniki do gromadzenia selektywnie zbieranych odpadów wskazanych w § 2 ust. 2 pkt 2), 3), 
4), 5).”; 

11) § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do PSZOK można będzie bezpłatnie oddać następujące, zebrane w sposób selektywny odpady, 
pochodzące z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy Chełmek: 

1) Opakowania z papieru i tektury, 

2) Opakowania z tworzyw sztucznych, 

3) Opakowania z metali, 

4) Opakowania wielomateriałowe, 

5) Opakowania ze szkła, 

6) Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (np. 
środkami ochrony roślin I i II klasy toksyczności - bardzo toksyczne i toksyczne), 

7) Zużyte opony pochodzące z gospodarstw domowych, 

8) Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, pochodzące z gospodarstw domowych, 

9) Gruz ceglany, pochodzący z gospodarstw domowych, 

10) Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, pochodzące z gospodarstw 
domowych, 

11) Odpadowa papa, pochodząca z gospodarstw domowych, 

12) Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu, pochodzące z gospodarstw domowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9206



13) Odzież, 

14) Tekstylia 

15) Rozpuszczalniki, 

16) Kwasy, 

17) Alkalia, 

18) Odczynniki fotograficzne, 

19) Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności (bardzo toksyczne i toksyczne np. herbicydy, 
insektycydy), 

20) Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 

21) Urządzenia zawierające freony, 

22) Oleje i tłuszcze 

23) Detergenty, 

24) Przeterminowane i zbędne leki, 

25) Zużyte baterie i akumulatory, 

26) Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, 

27) Drewno zawierające substancje niebezpieczne, 

28) Środki ochrony roślin, 

29) bioodpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, 

30) Odpady wielkogabarytowe, 

31) Styropian. 

32) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Chełmku i tablicach 
ogłoszeń znajdujących się na terenie Gminy. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku 

 
 

Marek Palka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9206


	UCHWAŁA NR L/498/2023 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 4
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. ust. 4 pkt 2



	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 5
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 5
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4 zm. ust. 5 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 4 zm. ust. 5 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4 zm. ust. 5


	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 5
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 5 zm. pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 5 zm. pkt 2 lit. b



	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 9
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 9
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 9
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 9
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 9
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 10
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 10 zm. lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 10 zm. lit. b


	pkt 11 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 11
	pkt 1 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 5 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 6 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 7 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 8 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 9 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 10 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 11 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 12 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 13 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 14 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 15 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 16 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 17 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 18 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 19 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 20 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 21 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 22 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 23 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 24 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 25 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 26 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 27 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 28 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 29 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 30 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 31 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4
	pkt 32 w § 1 pkt 11 zm. ust. 4



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-28T14:44:19+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




